
 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 
 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.07.2018 con la 
quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di 
miglioramento sismico dell’edificio A, blocco A1, degli ex Istituti Biologici 
in via del Giochetto, rimandando ad un successivo Consiglio 
l’approvazione degli atti occorrenti all’espletamento della procedura di 
evidenza pubblica; 

Vista la successiva delibera del Consiglio di Amministrazione del 
11.10.2018 con la quale sono stati approvati il bando e la relativa nota 
esplicativa per l’esecuzione dei lavori in oggetto, autorizzando 
l’esperimento di una procedura ristretta ai sensi degli artt. 91 e 91 del 
D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, con 
invito rivolto ad un numero massimo di n. 16 partecipanti; 

Preso atto che in esecuzione della delibera sopra richiamata sono state 
effettuate le prescritte pubblicazioni, con termine ultimo per la 
presentazione delle richieste di invito fissato per il giorno 16.11.2018 ore 
13:00; 

Letti i verbali del 20, 23 e 26 novembre 2018 da cui risulta che il RUP ha 
proceduto, prioritariamente, al controllo formale dell’elenco di 
partecipanti alla procedura trasmesso dall’Ufficio Archivio e Protocollo, 
riscontrando che risultano pervenuti fuori termine e, pertanto, non 
ammissibili, n. 3 plichi contrassegnati rispettivamente con prot. 90956, 
90959 e 90962 del 19.11.2018; 

Preso atto dai suddetti verbali che il RUP ha rilevato, inoltre, che 
nell’elenco trasmesso dall’Ufficio Archivio e Protocollo sono presenti n. 8 
registrazioni PEC, rispettivamente con prot. 84380 del 26.10.2018, 
85440 del 30.10.2018, 85472 del 31.10.2018, 86704 del 6.11.2018, 
87602 del 7.11.2018, 89174 del 13.11.2018, 90540 del 16.11.2018, 
90828 del 16.11.2018, non ammissibili in quanto espressamente la nota 
esplicativa al bando prevedeva la non ammissione alla gara delle 
richieste pervenute via PEC; 

Preso atto, altresì, che, i plichi di concorrenti regolarmente trasmessi 
secondo le indicazioni del bando e della relativa nota esplicativa risultano 
essere n. 80, contrassegnati in questa fase unicamente con il numero 
progressivo di protocollazione, onde garantire la riservatezza degli stessi, 
e che a seguito della disamina e valutazione della documentazione 
presentata e, in particolare del possesso dei requisiti richiesti per la 
partecipazione alla procedura di cui trattasi, il RUP ha proposto n. 21 
esclusioni e n. 59 ammissioni di partecipanti; 

Considerato che, poiché all’esito delle verifiche effettuate dal RUP, 
come risulta dai verbali sopra richiamati, risultano essere ammessi n. 59 
plichi di partecipanti, a mente di quanto previsto dal bando e dalla 
relativa nota esplicativa si procederà ad una estrazione a sorte in seduta 
pubblica e in forma anonima di n. 16 candidati da invitare alla procedura 
negoziata in epigrafe; 

Ritenuto di condividere e fare propri l’operato e le conclusioni del RUP;  

 

 
 
 

D.D.G. n. 498 
 

 

 

Oggetto: 

Procedura ristretta 
per l’affidamento 
dei lavori di 
miglioramento della 
vulnerabilità sismica 
dell’edificio a, blocco 
a1, degli ex istituti 
biologici. 
Determinazioni  
 

  

 

 

 

 

 
 

 

Responsabile Unico 
del Procedimento 
Ing. Luca Palma 
Ripartizione tecnica 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato il 13.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
                                 

Ripartizione Affari Legali  

 

   Palazzo Murena 
   Piazza dell’Università 1 
   06123 Perugia 
 

       Area Affari Generali, Legali e Appalti  
       Ufficio Appalti  
 
 

            Tel:        +39 075 585 2306 - 2376 
            Fax:       +39 075 585 2156 
            E-Mail:   ufficio.appalti@unipg.it 
 

 

Visti gli artt. 29, comma 1, 2° periodo, l’art. 204 e 76 comma 5 del 
D.lgs. n. 50/2016;  

DECRETA  

- di prendere atto dei verbali delle sedute di gara rispettivamente in data 
20, 23 e 26 novembre 2018 e conseguentemente 

- di escludere dalla procedura in oggetto i seguenti candidati: 

prot. 83555 del 24.10.2018, 83921 del 25.10.2018, 84727 del 
29.10.2018, 87626 del 7.11.2018, 88258 del 9.11.2018, 88433 del 
9.11.2018, 88988 del 12.11.2018, 89366 del 13.11.2018, 89645 del 
14.11.2018, 89784 del 14.11.2018, 89790 del 14.11.2018, 89802 del 
14.11.2018, 89805 del 14.11.2018, 89816 del 14.11.2018, 90138 del 
15.11.2018, 90140 del 15.11.2018, 90269 del 15.11.2018, 90464 del 
15.11.2018, 90593 del 16.11.2018, 90636 del 16.11.2018, 907010 del 
16.11.2018 

- di ammettere alla successiva estrazione a sorte in seduta pubblica e in 
forma anonima dei n. 16 candidati da invitare alla procedura negoziata in 
epigrafe i seguenti candidati: 

prot. 84358 del 26.10.2018, 85207 del 30.10.2018, 86617 del 5.11.2018, 
87486 del 7.11.2018, 87609 del 7.11.2018, 87615 del 7.11.2018, 88432 
del 9.11.2018, 88436 del 9.11.2018, 88935 del 12.11.2018, 89301 del 
13.11.2018, 89363 del 13.11.2018, 89365 del 13.11.2018, 89370 del 
13.11.2018, 89404 del 13.11.2018, 89644 del 14.11.2018, 89701 del 
14.11.2018, 89782 del 14.11.2018, 89787 del 14.11.2018, 89793 del 
14.11.2018, 89797 del 14.11.2018, 89812 del 14.11.2018, 89813 del 
14.11.2018, 89819 del 14.11.2018, 89821 del 14.11.2018, 89928 del 
14.11.2018, 90147 del 15.11.2018, 90149 del 15.11.2018, 90150 del 
15.11.2018, 90151 del 15.11.2018, 90208 del 15.11.2018, 90272 del 
15.11.2018, 90300 del 15.11.2018, 90361 del 15.11.2018, 90363 del 
15.11.2018, 90365 del 15.11.2018, 90425 del 15.11.2018, 90450 del 
15.11.2018, 90461 del 15.11.2018, 90473 del 15.11.2018, 90622 del 
16.11.2018, 90630 del 16.11.2018, 90650 del 16.11.2018, 90653 del 
16.11.2018, 90655 del 16.11.2018, 90657 del 16.11.2018, 90659 del 
16.11.2018, 90682 del 16.11.2018, 90684 del 16.11.2018, 90689 del 
16.11.2018, 90697 del 16.11.2018, 90705 del 16.11.2018, 90709 del 
16.11.2018, 90711 del 16.11.2018, 90721 del 16.11.2018, 90771 del 
16.11.2018, 90774 del 16.11.2018, 90779 del 16.11.2018, 90782 del 
16.11.2018, 90783 del 16.11.2018; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito di Ateneo;   

- di dare avviso tempestivamente del presente provvedimento mediante 
PEC ai concorrenti interessati, contestualmente alla pubblicazione. 

Ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del 
D.Lgs. n. 50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR dell’Umbria entro 30 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione sul profilo di 
questa committenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 29, comma 1, 2° periodo e 204 del D.lgs. n. 50/2016.  

 

Perugia, 10.12.2018 

Il Direttore Generale 
F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto   


